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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet m ed vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna plan 

Syftet med denna plan är att analysera och beskriva Arkivnämndens lokalbehov under 

perioden  

Vem omfattas av planen 

Arkivnämndens verksamhet. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 2022-01-27 § 14 att stadens samtliga nämnder ska ta fram 

en lokalbehovsplan för att beskriva sina lokalbehov gällande lokaler för egen verksamhet. 

Koppling till andra styrande dokument 

- 

Stödjande dokument 

- 

Lokalbehovsplan 
Bakgrund 

Arkivnämndens verksamhet kräver stora arkivlokaler/-magasin med tillhörande 

hyllinredningar. Detta medför behov av långsiktiga hyresavtal där hyreskostnaderna så 

långt det är möjligt är stabila och förutsägbara. Det vore en omfattande och 

kostnadskrävande operation att lämna någon av Regionarkivets stora verksamhetslokaler 

vilket skulle ta flera år att genomföra. 

Det kan uppstå behov och möjligheter att genomföra mindre lokalanpassningar av såväl 

kontorslokaler som arkivmagasin. Under 2023 lämnades ett mindre magasin i anslutning 

till arkivlokalerna i Göteborg som förhyrdes av Räddningstjänsten för att minska 

kostnaderna. 

 

Lokalbehovsanalys 

Regionarkivets bedömning är att nämndens verksamhet inte kommer kräva något behov 

av ytterligare lokaler under planperiodens tid. Det finns tillräckliga accessionsutrymmen, 

det vill säga, tillräckligt med lediga arkivhyllor för att hantera kommande års leveranser 

av analoga handlingar från Stadens och regionens verksamheter. Regionarkivet ser inte 

något behov av ytterligare kontorslokaler, vara sig i Göteborg eller Vänersborg. 



Det sker kontinuerligt en utvärdering kring möjligheterna att ytterligare minska 

hyreskostnader och öka effektiviteteten i lokalanvändandet. Även möjligheten att ta in 

ytterligare hyresgäster i kontorslokalerna diskuteras kontinuerligt. Dock är nämndens 

verksamhet sådan att arkiven innehåller mycket känsliga sekretessreglerade uppgifter 

vilket medför att det finns betydande svårigheter att ta in externa verksamheter i lokalerna 

innanför skalskyddet. 

 

Bedömning 

Arkivnämndens bedömning att det saknas behov av ytterligare verksamhetslokaler för 

nämndens verksamhet. Det finns ett ständigt behov av att värdera de möjligheter som 

finns att effektivisera lokalanvändandet i syfte att minska nämndens lokalkostnader. 


